
 

 
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администраци  
 

ЙЫШАНУ 
 

«   »  _______  2013 г.  №  
 

                        Варнар поселоке 
 

 

 

 

      Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 
  

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.09. 2013 г.   № 730 
 

   п. Вурнары 
 

 
 

 

Об утверждении перечня дополнительных 

платных образовательных услуг в МБОУ 

ДОД «Вурнарская ДШИ» Вурнарского 

района Чувашской Республики 

 

В соответствии с Законом  Российской Федерации «Об образовании» №237-ФЗ, Правила-

ми оказания платных образовательных услуг (постановление Правительства РФ от 15.08.2013 

№706), Уставом МБОУ ДОД «Вурнарская ДШИ» Вурнарского района Чувашской Республики 

постановляет: 

 

Утвердить перечень дополнительных платных услуг в МБОУ ДОД «Вурнарская ДШИ» 

Вурнарского района Чувашской Республики с 1 сентября 2013 года согласно приложению 1. 

 

 

 

Глава администрации  Вурнарского района                                                                  Л.Г. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администрации 

Вурнарского района от 30.09.2013 года №730 

 

 

 

 

 

 

Перечень дополнительных платных услуг 

В МБОУ ДОД «Вурнарская ДШИ» Вурнарского района 

Чувашской Республики 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Форма занятий Единица измере-

ния 

Стоимость 

(руб.) 

1. Обучение в подгото-

вительной группе хо-

реографического от-

деления. Возраст 6 лет 

6 мес. – 8 лет 

групповая месяц 400 

2. Преподавание специ-

альных курсов музы-

кальной направленно-

сти 

групповая месяц 400 

3. Преподавание специ-

альных курсов худо-

жественной  направ-

ленности 

групповая месяц 400 

4. Индивидуальные за-

нятия по факульта-

тивным дисциплинам 

(предмет по выбору) 

индивидуальная месяц 250 

5. Индивидуальные за-

нятия на музыкальном 

инструменте 

индивидуальная 1 час 250 

6. Обучение на специ-

альных курсах (инди-

видуальные занятия 

для взрослых) 

индивидуальная 1 час 250 

 


